Uprząż, gdy zmoknie, powinna być do su
cha wytarta i nasmarowana pastą, którą się tak
przyrządza: l/4 1 oleju rzepakowego lub lnianego
przetopić z % kg czystego łoju i tem uprząż sma
rować. Gdy skóra przestanie wciągać tłuszcz,
wtedy smarowania zaprzestać.

Juljuszowa Altinowska.

To i owo.
Kartka z dziejów polskiego rolnictwa- Towarzystwo

Rolnicze zatwierdzone zostało ukazem z dnia
12/24 listopada 1857 r., który brzmiał: „Uznawszy
za pożyteczne, dla nadania tem większego roz
woju rolnictwa w naszem Król. Polskiem ustano
wić w niem pod opieką Rządu Towarzystwo Rol
nicze, mające na celu podniesienie tej ważnej ga
łęzi bogactwa krajowego, postanowiliśmy i stano-
nowimy art. 1-szy : przedstawioną nam przez na
miestnika Naszego w Król. Polskiem ustawę Tow.
Rolniczego zatwierdzamy; art 2-gi: wprowadzenie
w wykonanie ukazu tego, który winien być wraz
z ustawą, zamieszczoną w „Dzienniku Praw",
Namiestnikowi naszego Królestwa Polskiego pole
camy".

Pierwsze ogólne zebranie Towarzystwa od
było się dnia 26 lutego 1858 r. Przewodniczył A.
hr. Zamoyski. Chlubne są karty działalności To
warzystwa, przedstawione w wyczerpującej pracy
Władysława Grabskiego pt. Historja Towa
rzystwa Rolniczego 1858—1861 2 tomy. Warszawa
1904.

Postanowieniem Rady administracyjnej Kró
lestwa Polskiego z dnia 25 marca (6 kwietnia)
1861 rozwiązane zostało Towarzystwo Rolnicze
na wniosek Zygmunta margrabiego Wielopol
skiego. Wkrótce po tym niesłychanie smutnym,
fakcie ogłasza Władysław Syrokomla wiersz,
pod tytułem niżej podanym, w którym przewi
dział poeta upadek zaborców, zjednoczenie ziem
polskich i ponowne wskrzeszenie działalności To
warzystwa rolniczego w wolnej niepodległej Rze
czypospolitej polskiej.